

Kochamy Ciebie Polsko...

Obchody 101 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę społeczność naszej Szkoły rozpoczęła już w piątek 8 listopada żywą lekcją historii na cmentarzu parafialnym w Czerwinie. Wędrówkę po szczególnych miejscach znajdujących się na cmentarzu rozpoczęto od grobu Pani Marii Scheur. To tu w zeszłym roku 11 listopada w 100 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę, dokonano uroczystego odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej Marii Scheur i Jej rodzinie. Jest to wyjątkowe miejsce, z którego nicią historii przenosimy się do czasów Powstania Kościuszkowskiego 1794 r., Powstania Listopadowego 1830 r., wojny z bolszewikami 1920 r., bitwy nad Bzurą 1939 r.

W tym miejscu przywołana została również pamięć o Pani Dobrosławie Ciborskiej „Sławie” - sanitariuszce Powstania Warszawskiego, która pomogła uratować grób Pani Marii Scheur od zapomnienia, a która w tym roku 16 listopada ukończyła 99 lat. Boże, miej Panią Sławę w swojej opiece!

Na mogile zapłonął znicz pamięci.

Następnie zatrzymaliśmy się przy Krzyżu Katyńskim, uroczyscie odsłoniętym i poświęconym 28 października 2010 r. To miejsce upamiętnia bohaterów naszej gminy, którzy zostali zamordowani przez władze sowieckie na „Nieludzkiej Ziemi”. Wówczas podczas uroczystości po raz pierwszy w historii naszej Szkoły odśpiewano całego Mazurka Dąbrowskiego. To miejsce upamiętnia również 96 ofiar Tragedii Smoleńskiej, wśród których był Prezydent RP śp. Lech Kaczyński, Jego żona śp. Maria Kaczyńska i ostatni prezydent RP na uchodźstwie śp. Ryszard Kaczorowski.

Na „Nieludzkiej Ziemi” z gminy Czerwin zostali zamordowani:

Generał Kazimierz Suchcicki, syn Mikołaja, urodzony 8 listopada 1882 roku w Piotrowie, Ksiądz Dziekan Okręgu IV Łódź, więziony w Starobielsku, Kozielsku, zamordowany strzałem w tył głowy przez NKWD w Katyniu w kwietniu 1940 roku. „**Dąb Pamięci**” nr 3405 posadzono przy Publicznym Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Czerwinie 28 października 2010 r. w ramach Programu „Katyń... ocalić od zapomnienia”.

Kapitan Michał Tyszka, syn Adolfa, urodzony 7 stycznia 1906 roku w Piotrowie, kapelan, więziony w Zdołbunowie, Równem, Charkowie, zamordowany strzałem w tył głowy przez NKWD w Bykowni w kwietniu 1940 roku, ukraińska lista katyńska nr 2928. „**Dąb Pamięci**” nr 3402 posadzono przy Publicznym Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Czerwinie 28 października 2010 r. w ramach Programu „Katyń... ocalić od zapomnienia”.

Podporucznik Henryk Krawczyk, syna Piotra, urodzony 26 września 1917 roku w Laskach, więziony w Starobielsku, zamordowany strzałem w tył głowy przez NKWD w Charkowie w kwietniu 1940 roku. „**Dąb Pamięci**” nr 3403 posadzono przy Szkole Podstawowej im.

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Czerwinie 28 października 2010 r. w ramach Programu „Katyń... ocalić od zapomnienia”.

Podporucznik Józef Szulkowski, syn Jana, urodzony 2 marca 1905 roku w Wojszach, więziony w Ostaszkanie, zamordowany strzałem w tył głowy przez NKWD w Twerze w kwietniu 1940 roku. **„Dąb Pamięci” nr 3404** posadzono przy Zespole Szkół Powiatowych im. Papieża Jana Pawła II w Czerwinie 28 października 2010 r. w ramach Programu „Katyń... ocalić od zapomnienia”.

Wzruszającą chwilą było odczytanie tekstu z kartek pocztowych wysłanych przez księdza Kazimierza Suchcickiego do rodziny w Ostrowi Mazowieckiej (Saturnina Roszko) ze Starobielska. Na kartce z 23 lutego 1940 r. napisał „Jestem zdrow, czekam wiosny i dalszego losu, na warunki nie narzekam...”

Ksiądz generał Kazimierz Suchcicki jest na liście wśród 24 kapłanów zamordowanych na „Nieludzkiej Ziemi” zgłoszonych do beatyfikacji.

Hołd i cześć wszystkim naszym Bohaterów, którzy walczyli o wolność naszej Ojczyzny oddano podczas Apelu Pamięci.

APEL PAMIĘCI

Spółeczności Szkolna!

Stajemy dziś do uroczystego Apelu Pamięci, aby złożyć hołd uczestnikom: Konfederacji Barskiej, Powstania Kościuszkowskiego, Powstania Listopadowego, Powstania Styczniowego; Legionistom Piłsudskiego; Orłutom Lwowskim, Powstańcom Wielkopolskim, Śląskim i Warszawskim; Żołnierzom Wojska Polskiego, Żołnierzom I i II Konspiracji.

Do was wołam Żołnierze, dla których wolność Ojczyzny cenniejsza była niż życie.

Stańcie do apelu!

Ciebie Wzywam Generale Leopoldzie Okulicki „Niedźwiadku” ostatni dowódca AK, zamordowany przez NKWD w moskiewskim więzieniu na Łubiance 24 grudnia 1946 r.

Cześć Jego pamięci!

Wołam Danutę Siedzikównę „Inkę” – niespełna 18-letnią, sanitariuszkę i łączniczkę oddziału majora Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” – zamordowaną w gdańskim pawilonie śmierci przy ulicy Kurkowej 28 sierpnia 1946 r., która podczas brutalnego przesłuchania nikogo nie zdradziła, „zachowała się tak jak trzeba”.

Cześć Jej pamięci!

Ciebie Wzywam Kapitanie Aleksandrze Bednarczyku „Adamie”, komendancie Obwodu Zrzeszenia WiN Ostrołęka, który poległeś śmiercią żołnierską od kul funkcjonariuszy UB w nocy z 19 na 20 grudnia 1946 r. we wsi Gnaty gmina Lelis.

Cześć Jego pamięci!

Wołam Rotmistrza Witolda Pileckiego „Witolda”, najodważniejszego żołnierza II wojny światowej, bohatera z Auschwitz, bohatera Polskiego Państwa Podziemnego, zamordowanego strzałem w tył głowy 25 maja 1948 r. w warszawskim więzieniu przy ulicy Rakowieckiej na Mokotowie.

Cześć Jego pamięci!

Ciebie Wzywam Stanisławie Wojszu „Sokole” urodzonego w Jarnutach, żołnierzu Narodowego Zjednoczenia Wojskowego, zamordowanego w ostrołęckim więzieniu 12 czerwca 1950 r.

Cześć Jego pamięci!

Wołam Majora Zygmunta Szendzielarza „Łupaszkę”, dowódcę 5 Wileńskiej Brygady AK, zamordowanego 8 lutego 1951 r. strzałem w tył głowy w warszawskim więzieniu przy ulicy Rakowieckiej na Mokotowie.

Cześć Jego pamięci!

Ciebie Wzywam Łukasz Ciepłiński „Pług”, ostatni prezes IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” (WiN), zamordowanego strzałem w tył głowy 1 marca 1951 r. w warszawskim więzieniu przy ulicy Rakowieckiej na Mokotowie”

Cześć Jego pamięci!

Wołam Generała Augusta Emila Fieldorfa „Nila”, zastępcę komendanta głównego AK, szefa Kedywu Komendy Głównej AK, zamordowanego 24 lutego 1953 r. w warszawskim więzieniu przy ulicy Rakowieckiej na Mokotowie.

Cześć Jego pamięci!

Was Wzywam, Żołnierze Wojska Polskiego, Żołnierze Polskiego Państwa Podziemnego I i II Konspiracji, którzy nie mogli inaczej żyć, jak tylko walczyć o Polskę kochaną...

Stańcie do apelu!

CHWAŁA BOHATEROM!

„Jeśli zapomnę o nich, Ty Boże na niebie zapomnij o mnie”.

Do hymnu!

Mazurek Dąbrowskiego został odśpiewany z całą Polską w ramach akcji **„Niepodległa do hymnu”**.

Zostały zapalone znicze i złożone kwiaty.

Ostatnim elementem żywej lekcji historii był „Grób Nieznanego Żołnierza” upamiętniający poległych z 3. Pułku Strzelców Konnych im. hetmana Stefana Czarnieckiego w walkach z niemieckim najeźdźcą na odcinku Dzwonek - Grodzisk - Czerwin 8 września 1939 r.

W czasie walk swoje życie na Ołtarzu Wolności złożyli:

- 1. Starszy wachmistrz Stanisław Tarnowski**
- 2. Kapral Jan Bartosik**
- 3. Kapral Chęćchowski**
- 4. Kapral Lucjan Sęp**
- 5. Starszy strzelec konny Antoni Dusza**
- 6. Strzelec konny Stanisław Słowik**
- 7. oraz czterech Żołnierzy Nieznanych**

Na grobie złożono kwiaty i zapalono znicze.

Cześć i Chwała Bohaterom!

Przy Grobie Nieznanego Żołnierza została odmówiona modlitwa za wszystkich naszych Bohaterów, którzy oddali za Ojczyznę swoje życie. Modlitwę poprowadził ks. Andrzej Gołaszewski.

Marszałek Józef Piłsudski powiedział: **„Kto nie szanuje i nie ceni swej przeszłości, ten nie jest godzien szacunku, terażniejszości ani prawa do przyszłości”**.

Natomiast Patron naszej Szkoły Prymas Tysiąclecia Kardynał Stefan Wyszyński powiedział: **„Naród bez przeszłości, jest Narodem bez przyszłości”**.

Społeczność naszej Szkoły pamięta i szanuje przeszłość naszej Ojczyzny. Mamy powody do dumy, że jesteśmy Polakami.

W niedzielę 10 listopada 2019 r. w ramach obchodów 101 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się piękny koncert pieśni patriotycznych pod hasłem „Niepodległa dla wszystkich”, w którym wystąpili artyści: Teatru Wielkiej Opery Narodowej, Polskiej Opery Królewskiej, Teatru Muzycznego w Łodzi, Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego i scen warszawskich:

Bogumiła Dziel-Waurowska – sopran;

Andrzej Wiśniewski – tenor;

Robert Szpręgiel – baryton;

Andrzej Wojda – bas;

Małgorzata Piszek – akompaniament fortepianowy;

Tadeusz Melon – skrzypce;

Jarosław Wójcik – trąbka.

Uroczysty koncert zakończył występ **Chóru Klubu Seniora „Nadorzanki” z Czerwina**, który również otrzymał gorące brawa.

Organizatorem koncertu był Wójt Gminy Czerwin oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Czerwinie. Współorganizatorem koncertu było Województwo Mazowieckie.

W poniedziałek 11 listopada 2019 r. w 101 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę w kościele p.w. Trójcy Przenajświętszej w Czerwinie została odprawiona uroczysta Msza św. za Ojczyznę. Mszę celebrował ks. proboszcz dr Kazimierz Wołpiuk z ks. wikarym Andrzejem Gołaszewskim. We Mszy św. udział wzięły poczty sztandarowe szkół: Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz Zespołu Szkół Powiatowych im. Papieża Jana Pawła II w Czerwinie, miejscowe władze samorządowe na czele z Panem Wójtem Grzegorzem Długokęckim i Przewodniczącym Rady Gminy Czerwin Panem Krzysztofem Tyszką, nauczyciele oraz mieszkańcy Czerwina i okolic.

Szkoda, że w tak wyjątkowej uroczystości zabrakło sztandaru Ochotniczej Straży Pożarnej z Czerwina.

Po Mszy św. wszyscy udali się pod Pomnik Pamięci znajdujący się na skwerku przed Urzędem Gminy w Czerwinie, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze. Asystę Honorową stanowiły Poczty Sztandarowe Szkół. Pan Wójt zaprosił zgromadzonych przed pomnikiem, do udania się na cmentarz parafialny w Czerwinie. Oddano Hołd i pamięć naszym Bohaterom, w obecności sztandarów miejscowych szkół, składając kwiaty i zapalając znicze: przy grobie Marii Scheur, Krzyżu Katyńskim i Grobie Nieznanego Żołnierza, gdzie ksiądz proboszcz

poprowadził modlitwę za dusze poległych żołnierzy. Niech spoczywają w pokoju. Uroczystość zakończyło odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego.

To co wydarzyło się na cmentarzu, po raz pierwszy z inicjatywy lokalnych władz samorządowych, było czymś wyjątkowym i radosnym. Wiele lat trzeba było czekać na taką chwilę. Brawo!

To wszystko dla Ciebie, Polsko!

Zbigniew Gołąbek